
 

                  
 

Toldudvalg 
 
Dato for mødet: 
Dato: tirsdag den 23.oktober 2007 
Tid: kl. 10:00 til 15:00 
Sted: Skattecenter Middelfart 
 
Deltagere: Orla Olesen, Claus Larsen, Laila Gori Jessen, Helle Milling Nielsen,  

Jeanette Lind Ibsen, Helle Lundquist, Henrik Michelsen 
 
Afbud: Dorthe Lindberg 
 
Referent: Orla Olesen  
 
Referat: 
 
Velkomst. 
     Udvalgets nye formand Orla Olesen bød velkommen, og takkede alle for at indpasse dette møde      
     i deres kalender med så kort varsel.  
 
1. Godkendelse af dagsorden. 
 
    Godkendt uden ændringer. 
 
2. Godkendelse af referater. 
 
    Tidligere udgivet referater for 2007 blev godkendt. 
 
3.  Præsentation. 
 

Udvalgets sammensætning er ny og med 3 nye medlemmer. Udvalgets medlemmer præsenterede 
sig ved ganske kort at fortælle hvor man kom fra, hvad man arbejdede med og intentionen med 
at deltage i toldudvalget.    

 
4.  Udvalgets arbejde     
 
     Udvalget drøftede præmisserne for udvalgets arbejde. Hvilke forventninger er der til udvalget.  
     Både ens egne men også Forbundet. 
      
    Udvalget blev enige om at, der skal som udgangspunkt afholdes 4 møder årligt. Eller efter be- 
    hov. 
 
    Møderne kan afholdes forskellige steder, men hovedsagelig på Forbundskontoret i København.  
  



      Der udsendes dagsorden via formanden. 
 
     Der udfærdiges referat af møderne. (beslutningsreferat) 
 
 
5.   Ajour af hjemmeside. 
 
     Formanden sørger for at hjemmesiden under DTS, bliver ajourført.  
     Nye navne tilføjet, gamle slettet. 
 
     Der blev foreslået at adresserne til de 3 udvalg (Toldudvalget, Skatteudvalget og Inddrivelses- 
     udvalget), skulle være nemmere tilgængelige.  
     De kunne ligge på DTS – forsiden, som en bjælke i venstre side? 
 
6.  Synliggørelse. 
 
     Hvordan skal man få problemer og meninger frem, så de bliver synlige i medierne? 
     Der mangler interesse fra politikerne, eller er de ikke klar over hvordan det står til? 
     
     Flere artikler i DTS-bladet men også i andre medier. Told er altid godt ”stof” i aviser, TV og 
     åbne arrangementer som åbent hus mm. Sidst set i Skatteministeriet under Kulturnatten i Kø- 
     benhavn. Her var næsten udelukkende emner der berørte Told. 
 
     Pressestrategi a la svenskerne.  
     Sørge for at ”æres bør den som æres skal”. Vi er ikke særlige gode til at få æren for de mange 
     gode sager som SKATs toldkontrol vitterlig står for. 
     Hvis referaterne i aviserne ikke er korrekte, skal man forlange en korrektur/ dementi i avisen 
     ellers stopper samarbejdet. Det har hjulpet i Sverige. 
 
     Kritik skal være konstruktiv. 
 
     Sørge for at ”klæde” Forbundets forhandlere så godt på som muligt.  
 
7.   UFE – NTO 
     Orla fortalte fra møderne, og om de problemstillinger der rør på sig rundt omkring i både Nor- 
     den og Europa. De problemer der hersker i Danmark, er næsten identiske med de problemer man 
     har alle andre steder. 
     For få ressourcer, for høj gennemsnitsalder, tab af vigtig viden i forbindelse med at kolleger går 
     på pension. 
     Nye arbejdsopgaver skal prioriteres højt. 
     Vigtig at finde holdbare løsninger for hele EU's Told. 
 
8. Jørns mail 
 
     Gennemgang af mail udsendt fra Jørn Rise til udvalgets medlemmer den 27. juni 2007. 
     Punkterne blev drøftet, og man var enige om at det Jørn også efterlyser svarer til udvalgets  
     forventning med hensyn til udvalgsarbejdet. 
     Ville gerne have Jørn med til næste møde, så han måske kunne uddybe nogle af punkterne. 



     
9.  Strategimøde Svendborg. 
 
     Gennemgang af materialet, der var blevet benyttet i forbindelse med Strategimødet i Svendborg 
     Speciel oplægget fra Peter Young fra TAXUD/C/1 blev drøftet. 
 
     Drøftelsen skulle ses som et initiativ for udvalgets medlemmer til at fornemme hvad der rør sig i 
     EU. Hvad arbejder man på?  
 
10.  Security i lufthavnene. 
 
     Henrik og Claus uddybede problemet over for udvalget, og fortalte om de frustrationer som man 
     slås med i lufthavnene. 
 
     Henrik gennemgik korrespondancen med Ole Kjær, hvor han skrev at de sammen med lufthavns 
     Væsenet ville sende et brev til Rigspolitichefen. Der er til dags dato endnu ikke sendt et brev?! 
 
     Henrik vil rykke Ole Kjær endnu engang, og hvis det ikke hjælper, sender han brev direkte til 
     Ministeren. 
 
11. Bordrunde. 
 
     Bordrunden blev skubbet til senere, og i øvrigt mente udvalgets medlemmer at man havde  
     drøftet diverse emner som normalt hører hjemme under dette emne. 
 
12. Uddannelser. 
 
     Eleverne er ikke lovet fast ansættelse efter endt uddannelse. 
      
     Forsøg på skaffe elevplaner for kontoreleverne fra Kbh., Århus, Ålborg og Padborg.(Laila G.) 
     Disse sendes til Orla. 
 
13   Enearbejdspladser. 
 
      Toldudvalget har forespurgt rundt omkring i landet, hvordan det forholder sig med ene- 
      arbejdspladser. Det er et udbredt fænomen, og en del kolleger har det også dårligt med det. 
      De største problemer er nok der hvor man har direkte kontakt til publikum. 
 
      En del kolleger indvilliger i at være en m/k på arbejde da det giver bedre tjenesteplaner.  
      (Ikke så mange natture f. eks) Alt sammen på grund af manglende ressourcer!! 
 
     Udvalgets indstilling er, at der ikke må forekommer enearbejde. 
     Både det psykiske såvel som det fysiske arbejdsmiljø er alt for dårligt i de tilfælde hvor kolle- 
     ger foretager enearbejde. Og det er kun et spørgsmål om hvornår det går galt. 
 
 
 
 



14.  Miljøvenlige fartøjer 
 
    Det er udvalgets indstilling, at indsendte forslag fra Jimmi Flindt ikke er foreneligt med den  
    hverdag vi kender i SKAT. 
    Det ser ikke ud til at SKAT vil ændre den nuværende politik med hensyn til kontrol til vands. 
 
    SKAT har indledt et samarbejde med Hjemmeværnet med hensyn til et samarbejde, hvorvidt det  
    kommer i stand, og hvor effektiv det bliver, afventer udvalget. 
 
     Med hensyn til selve de miljøvenlige både, som Jimmi Flindt har indsendt materiale vedr. er  
     udvalget af den mening; bådene er for langsomme, meget dyre i vedligeholdelse, meget synlige, 
     manglende smidighed. 
 
     Det gav dog anledning til en drøftelse vedr. toldbåde. Udvalget fandt en løsning hvor man f.eks 
     bemandede egnede skibe med kolleger fra SKAT, politi, miljø, fiskerikontrollen som et alter- 
     nativ.  Som en forsøgsordning? Nytænkning! 
 
15. Eventuel, næste møde. 
 
     Der var intet under eventuel. 
 
     Næste møde blev fastlagt til torsdag den 24. januar 2008 i Forbundets mødelokaler i København 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Referent 
Orla Olesen 
 
     
 
      
 
      
 
 
 
 


